Sebagaimana dalam perencanaan proyek, pengkajian kitab Qurrah al-‘Uyun
dilaksanakan pada waktu menjelang berbuka puasa, mulai jam 16.00 s/d 17.30 WIB.
Kegiatan ini dilangsungkan selama 12 hari, mulai tanggal 24 April s/d 06 Mei 2021 M./ 12
s/d 23 Ramadlan 1442 H. pengkajian kitab selama 12 hari, berarti dilakukan sebanyak 12
kali tatap muka. Pada setiap tatap muka pemateri membacakan 1 (satu) tema. Dengan
batasan 12 kali tatap muka ini, maka tidak memungkinkan untuk mentuntaskan seluruh
materi kitab. Karena jumlah tema atau bab dalam kitab Qurrah al-‘Uyun terdiri dari 20 tema.